

ZMLUVA O DIELO

č.

uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ, verejný obstarávateľ:

názov:	Štátna ochrana prírody SR
sídlo:	Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica
štatutárny zástupca:	Ing. Milan Boroš, generálny riaditeľ
IČO:	17058520
IČ DPH:	SK2021526188
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
číslo účtu IBAN:	81800000007000390899
SWIFT/BIC:	SPSRSKBA
Organizačná zložka:	Správa slovenských jaskýň Hodžova 11, 031 01 Liptovský Mikuláš
kontaktná osoba :	RNDr. Ján Zuskin, riaditeľ SSJ
Telefón:	044/55 201 58, 044/55 201 59
e-mail:	caves@ssj.sk
internetová stránka:	www.ssj.sk
Zapísaný:	Živnostenský register okr. úrad B.Bystrica, reg.číslo:620-27734
(ďalej len ako „objednávateľ“)	

Zhotoviteľ:

obchodné meno:	STAVMAXBB s.r.o.
sídlo:	M.Rázusa 22, 974 01 Banská Bystrica
štatutárny zástupca:	Ján Chromek ml., konateľ
IČO:	45 418 641
DIČ:	2022982379
IČ DPH:	SK2022982379
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK1709000000000305376455
SWIFT/BIC:	GIBASKBX
kontaktná osoba:	Ján Chromek, konateľ
Mobil /tel:	0915 829 626
e-mail:	info@stavmaxbb.sk
Zapísaný:	Obchodný register Okresného súdu v Banskej Bystrici, oddiel Sro, vložka č. 17878/S
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)	

II. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve za odplatu vykoná pre objednávateľa nasledovné funkčné a kompletné dielo:
Harmanecká jaskyňa, stavebné a udržiavacie práce, objekty areálu v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 14.10.2014 - oceneného výkazu výmer objednávateľa, ktorá tvorí ako príloha č. 1 neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Výkaz výmer považujú zmluvné strany za súpis a špecifikáciu diela a tento bol vypracovaný na základe objednávateľom požadovaných prác pri osobnej obhliadke miesta zhotovovania diela za spoluúčasti zhotoviteľa podľa podkladov súčasného skutkového stavu a podmienok stavebného úradu k ohláseniu stavebných úprav a udržiavacích prác a podmienok dotknutých štátnych orgánov.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a normami STN(EN).
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo osobne, vo svojom mene a na svoju zodpovednosť, prostredníctvom svojich zamestnancov. V prípade, že vykonanie diela bude zabezpečené tretou osobou, zhotoviteľ zodpovedá pri jeho vykonávaní, akoby dielo vykonával sám.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje po vykonaní diela odovzdať objednávateľovi kompletnú dokumentáciu t.j. projekt skutočného vyhotovenia, porealizačné zameranie konštrukcií diela, protokoly skúšok, kópie stavebného (montážneho) denníka, certifikáty zhody výrobkov použitých, resp. zabudovaných materiálov a pod. pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2.5 Zhotoviteľ si zabezpečí prípadné ostatné oznámenia, povolenia, rozhodnutia dotknutých inštitúcií, správnych orgánov, účastníkov konania potrebné pre riadne vykonanie predmetu diela nad rámec tejto zmluvy, pokiaľ sa nedohodne inak.
- 2.6 Za riadne a včas vykonané a objednávateľovi odovzdané dielo sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť cenu diela vo výške a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve.

III. Miesto a čas vykonania diela

- 3.1 Miesto vykonania diela: **areál Harmanecká jaskyňa**, katastrálne územie Dolný Harmanec.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná v období **november 2014 až jún 2015**, a to v lehote do jedného kalendárneho mesiaca od začatia vykonávania diela preukázaného záznamami v stavebnom denníku.
- 3.3 V odôvodnených prípadoch nepriaznivého počasia, či nepredvídateľných okolností so súhlasom objednávateľa môže byť doba prerušená písomným zápisom v stavebnom denníku. O túto dobu sa termín predlžuje.

IV. Cena diela

- 4.1 Cena diela bola v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách dohodnutá zmluvnými stranami na základe poskytnutých podkladov a cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá ako príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, a to
- | | |
|--------------|---------------------|
| cena bez DPH | 2 111,27 EUR |
| DPH 20% | 422,25 EUR |
| cena s DPH. | 2 533,52 EUR |
- Slovom:.. Dvetisíc stojedenásť eur päťdesiatdva centov s DPH
Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela v zmysle bodu 4.1 je maximálna a zhotoviteľ zaručuje úplnosť svojej cenovej ponuky podľa skutkového stavu po obhliadke miesta tvaru. V cene diela sú zahrnuté všetky požadované náklady vrátane réžie, zariadenia staveniska, dopravy, presunov, likvidácie odpadu, remeselných výpomoci a súvisiacich ostatných nákladov na vykonanie funkčného a kompletného diela bez závad.
- 4.3 Objednávateľ má právo v prípade vykonania diela v rozpore s touto zmluvou primerane znížiť svoje plnenie na cenu diela, a to aj v prípade, že od tejto zmluvy z uvedeného dôvodu neodstúpi. Zmluvné

- strany sa dohodli, že v právnom vzťahu založenom touto zmluvou vylučujú použitie ust. § 548 ods. 2 Obchodného zákonníka; uvedené vylúčenie sa nevzťahuje na prípady, kedy omeškanie objednávateľa spočíva v jeho omeškaní so zaplatením ceny diela.
- 4.4 Cenu za prípadné naviac práce odsúhlasí objednávateľ po predložení cenovej ponuky a dodatku k tejto zmluve. Jednotkové ceny položiek mimo rozsah predmetu zmluvy budú dojednané podľa orientačných cien cenníkových databáz rešpektovaných cenových spoločností (Cenekon a pod.
- 4.5 Podkladom a súčasťou faktúry bude objednávateľom podpísaný súpis (vykonaných) prác s výkazom výmer. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti v zmysle príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, v takomto prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok V. Spoločné ustanovenia

- 5.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník počas vykonávania diela.
- 5.2 Po riadnom ukončení diela alebo časti diela je zhotoviteľ povinný v spolupráci so stavebným dozorm vykonať zápis do stavebného denníka (preberací protokol) s prípadným uvedením závad a termínom odstránenia a predložiť ho objednávateľovi na podpis.
- 5.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie častí diela, ktoré budú ďalším postupom vo vykonávaní diela zakryté.
- 5.4 Zhotoviteľ zodpovedá za BOZP a PO aj voči tretím osobám za plnej prevádzky objednávateľa a zamestnanci zhotovujúci dielo budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o požiarnej ochrane, lekárske potvrdenia o vyhovujúcom zdravotnom stave pre vykonávané činnosti, preukazy spôsobilosti na výkon vybraných činností a prípadné iné doklady potrebné pre dozorné orgány.
- 5.5 Oprávnená osoba objednávateľa pre výkon činnosti stavebného (technického) dozoru je Ing. Mejcher Pavol, mob: 0903 690 297.
- 5.6 Záručná doba na celé dielo začína plynúť dňom písomného prevzatia diela bez väd a nedorobkov v zmysle bodu 5.2 po odstránení závad, po dobu 24 mesiacov.

Článok VI. Záverečné ustanovenia

- 6.1 Táto zmluva, ako aj jej všetky prípadné dodatky, sa vypracúva v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá zhotoviteľ a dve si ponechá objednávateľ, pričom každý rovnopis má platnosť originálu.
- 6.2 V prípade obsahového či rozsahového nesúladu medzi ustanoveniami základného textu tejto zmluvy a jeho prílohami majú pri výklade obsahu zmluvy prednosť jednotlivé ustanovenia základného textu tejto zmluvy pred jeho prílohami.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkové vzťahy založené touto zmluvou, ako aj záväzkové vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky, bez použitia kolíznych noriem.
- 6.4 Ak by niektoré ustanovenia zmluvy mali byť neplatnými už v čase jej uzavretia, alebo ak sa stanú neplatnými neskôr po uzavretí zmluvy, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neplatných ustanovení zmluvy sa použijú ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré sú svojím obsahom a účelom najbližšie obsahu a účelu zmluvy.
- 6.5 Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že túto zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a zmluva zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

6.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a jej účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v "Celkovom zozname zmlúv jednotlivých ministerstiev a verejných inštitúcií" (<http://zmluvy.gov.sk/>).

20. JAN. 2015

V Banskej Bystrici, dňa

V Banskej Bystrici, dňa 10.02.2015

Štátna ochrana prírody
Slovenskej republiky
IČO: 3813
974 01 BANSKÁ BYSTRICA
IČO: 3813 IČO: 3813 SK2013013

.....
ing. Milan Boroš
generálny riaditeľ ŠOP SR



M. Rázi
IČO: 454



Bystrica
2882434

.....
Ján Chromek
konateľ StavmaxBB s.r.o.

Príloha:

- Príloha č. 1 - cenová ponuka zo dňa 14.10.2014

PRÍLOHA (201) č.

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Hamanecská jaskyňa
 Objekt: Vstupný objekt hore pri jaskyni
 Miesto: obec Dolný Hamanec
 Objednávateľ: Správa slovenských jaskýň Ľ. Mikuláš

Zhotoviteľ: STAVMAXBB s.r.o.
 M. Rázuska 22, Bratislava Bystica 97801
 Spracoval:
 Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celková cena
1		Oprava dlažby vo vstupnej hale vstupného objektu a vo WC				
		Vysekanie keramickej dlažby ma t.c.	m2	6 000	7 600	46 800
		Osadenie keramickej mrazuvzdornej dlažby 300/300/5 mm na cementu s výsypávaním a adhéznym mostík	m2	6 000	20 800	124 800
	mat	keramicná mrazuvzdorná dlažba 300/300/5 mm	m2	6 600	8 490	56 034
2		Vloženie sietečky pod tatranský obklad na fasáde proti hlodavcom				
		Demontaž a spätná montáž dreva. Tatranského profilu na fasáde	m2	2 000	25 550	51 100
	mat	*tatranský profil s povrchovou úpravou*	m2	2 000	14 800	29 600
		Dodávka a montáž PVC (drôtenej) sietečky š. cca 50 mm, oká 5-10 mm, pod tatran obklad	m	10 000	8 740	87 400
3		Udržiavací náter dreveného tatranského obkladu na fasáde s predu aj zo zadu objektu				
		Náter lazurovacím lakom syntetickým priesvitným	m2	90 000	2 240	199 200
4		Oprava spojov falcov Rheinzink plechovej strešnej krytiny				
		Podmieť klampiarskym lmetlom, roztvorenie spoj falcov plechovej krytiny Rheinzink	m	30 000	3 880	116 400
		Spojovanie svorkami a dopasovanie a utiahnutím roztvorených falcov v spoji plechovej krytiny	m	30 000	8 780	263 400
5		Oprava sokla omietky fasády, medzi dverami a po obvode budovy				
		Fasadný náter omietky sokla proti vode, riešiviny, 2vrstvový	m2	10 000	5 800	58 000
		Oprava prasklín vonkajšej omietky s presieťkovaním š. 150mm (oskrabanie, penetrácia, sieťka, omietka farba)	m	2 000	13 100	26 200
		Oprava a vyspravenie kamenného obkladu sokla	m2	2 000	19 870	39 740
		Pretmelť klampiarskym lmetlom š. 15 mm, styk soklového kamenného obkladu s omietkou fasády	m	10 000	3 270	32 700
6		Drevený propagačný stojan (panel) na informačnú tabuľu 2x1 m				
		Výkop jany v zhmietke 4 s prehodnením 2 m do 100 m3, 0.5*0.5*0.5*2 ks	m3	0 250	192 520	48 130
		Betón základových konštrukcií prostý, tr. C 12/15, 0.5*0.5*0.5*2ks	m3	0 250	156 570	39 143
		Osadenie dreveného panelu z hraneného reziva v. 2,1 m, š 2,2 m na oceľ nosníky vrátane spojov materiálu	ks	1 000	44 700	44 700
	mat	oceľ valcov nosník U c 15 dl 1,5 m vrátane nálezu 5*	ks	2 000	75 550	151 100
	mat	Dodávka dreveného stojanu so šineškou s asfalt šindľom z hranolov 150/150 mm s lakom 2*	sub	1 000	582 400	582 400
		(dodávku informačnej tabule 2x1m zabezpečí objednávateľ, zhotoviteľ osadí do stojanu)				
		Mimostaveniskovú dopravu od hlavnej cesty na vrchol po vstup do jaskyne zabezpečí objednávateľ výstupnou lanovkou				
		Presun tímy pre objekty výšky do 6 m	%	19 768	6 800	134 426

Celkom bez DPH

2 111,27 €

XBB

M. Rázuska
2022s.r.o.
Bratislava Bystica
2022982379
stavmaxbb.sk